

# THE WEST BENGAL COUNCIL OF RABINDRA OPEN SCHOOLING

Head Office : Bikash Bhavan (2<sup>nd</sup> Floor, East Block),  
Bidhannagar, Kolkata-700091.

Branch Office : Ramendra Sundar, Tantuj Bhavan, DD-18/4,  
6<sup>th</sup> floor, Bidhannagar, Kolkata-700064.

Phone: (033)2334-5199



Date : 18.12.2018

## URGENT NOTICE :

As per Government order no. 1049-SE/EE/PTTI-13/16 dated 18.12.2018 all the co-ordinators of the study centres of the West Bengal Council of Rabindra Open Schooling connected with Upgradation Project I & Project II for the in-service Primary, S.S.K., M.S.K. and Primary Para Teachers are informed that a special supplementary examination for the Upgradation of Higher Secondary qualification of the earlier not qualified in-service Primary/SSK/MSK/Primary Para Teachers will be held in the month of January-2019. So, the enlisted examination forms of candidates and necessary papers for enrolment will be distributed on and from 22.12.2018 to 24.12.2018 from 11.30 a.m. to 4.30 p.m. from Tantuj Bhavan, Salt lake, Kolkata.

- 2) Submission of filled in forms for enrolment of candidates alongwith necessary papers and fees on and form 02.01.2019 to 04.01.2019 from 11.30 a.m. to 4.30 p.m. at Tantuj Bhavan, Kolkata.
- 3) Examination fees : Rs. 500/- (five hundred only) per subject for non practical based subjects  
Rs. 550/- (five hundred fifty only) per subject for practical based subjects
- 4) Draft in favour of : "The West Bengal Council of Rabindra Open Schooling"

By Order,

*Amitava Bagchi*  
18/12/18

SECRETARY

(Dr. Amitava Bagchi)

The West Bengal Council of Rabindra Open Schooling

**Dr. Amitava Bagchi**  
Secretary  
The West Bengal Council of  
Rabindra Open Schooling

# পশ্চিমবঙ্গ রবীন্দ্র মুক্ত বিদ্যালয় সংসদ



প্রধান কার্যালয় : বিকাশভবন (তৃতীয় তল, পূর্বপার)  
বিধাননগর, কোলকাতা - ৭০০০৯১

শাখা কার্যালয় : রামেন্দ্রসুন্দর, তন্তুজভবন, ডিডি-১৮/৪, সপ্তমতল  
বিধাননগর, কোলকাতা - ৭০০০৬৪

তারিখ - 18.12.2018

## বিশেষ বিজ্ঞপ্তি (Upgradation পরীক্ষার্থীদের জন্য)

### (NCTE-র নির্দেশানুযায়ী)

রাজ্য সরকারের শিক্ষাদপ্তরের নির্দেশনামা নং ১০৪৯-SE/EE/PTTI-13/16 dated 18.12.2018 মোতাবেক কেন্দ্রীয় সরকারের সংস্থা N.C.T.E.-র নির্দেশানুসারে ও রাজ্য সরকারের শিক্ষাদপ্তরের আদেশানুযায়ী কর্মরত প্রাথমিক, S.S.K., M.S.K এবং প্রাথমিক শিক্ষাবিভাগের কর্মরত পাশ্চাত্য-শিক্ষিকাদের শিক্ষাগত মানোন্নয়নের জন্য সংসদ কর্তৃক যে পরীক্ষা নেওয়া হয়েছিল তার সংশ্লিষ্ট পাঠকেন্দ্রের সঞ্চালকদের জানানো যায় যে, সে পরীক্ষায় Not qualified পরীক্ষার্থীদের জন্য এক বিশেষ মানোন্নয়ন পরীক্ষা আগামী জানুয়ারী ২০১৯-তে গ্রহণ করা হবে। সে উদ্দেশ্যে :-

১) উক্ত পরীক্ষার জন্য নির্দিষ্ট Form ও অন্যান্য কাগজপত্রাদি যা Enrolment-এর জন্য দরকার তা আগামী ইং ২২.১২.২০১৮ থেকে ২৪.১২.২০১৮ বেলা ১১.৩০ মিনিট থেকে ৪.৩০ মিনিট-এর মধ্যে শাখা অফিস তন্তুজ ভবন থেকে পাওয়া যাবে।

২) পূরণ করা Enrolment form ও অন্যান্য কাগজপত্রসহ Bank draft ইং ০২.০১.২০১৯ থেকে ইং ০৪.০১.২০১৯ বেলা ১১.৩০ মিনিট থেকে বেলা ৪.৩০ মিনিট-এর মধ্যে শাখা অফিস তন্তুজ ভবনে জমা দিতে হবে।

৩) পরীক্ষার ফি : ৫০০.০০ (পাঁচশত) টাকা - [For Non Practical based subjects]  
বিষয়প্রতি ৫৫০.০০ (পাঁচশত পঞ্চাশ) টাকা- [For Practical based subjects]

৪) Draft যে নামে কাটতে হবে : “The West Bengal Council of Rabindra Open Schooling”

এই বিজ্ঞপ্তির বিষয়বস্তু জরুরী ভিত্তিতে মানোন্নয়ন প্রকল্পের অন্তর্ভুক্ত সকল Not qualified candidate-দের জানাতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

বিষয়টা জরুরী।

*Amitava Bagchi*  
Dr. Amitava Bagchi  
Secretary  
The West Bengal Council of  
Rabindra Open Schooling

ড. অমিতাভ বাগ্‌চী  
সচিব  
পশ্চিমবঙ্গ রবীন্দ্র মুক্ত বিদ্যালয় সংসদ